
اصولگرایان و تیغ دو دَم حقوق ها 

روز  روحانی  رئیس جمهور 
گذشته در جمع مردم کرمانشاه 
یادآور شد که ماجرای فیش های 
افکار  حقوقی سبب نمی شود که 
را  گذشته  تخلفات  عمومی، 

از یاد ببرند. روی سخن وی با افراد و جریان هایی 
است که از این مسئله سوءاستفاده کردند. انصافا 
هم برخی اصولگرایان از هیچ بهره برداری ای علیه 
دولت در جریان حقوق ها کم نگذاشتند. چهره ها 
و شخصیت ها و کسانی که در جریان مفاسد 
اقتصادی در گذشته ها صبوری و خویشتن داری 
شگفت انگیزی! از خود نشان داده بودند، این بار 
واقعا سنگ  تمام گذاشتند. از صداوسیما گرفته 
تا رسانه های وابسته به اصولگرایان تا برخی 
تریبون های دیگر تا آنجا که می توانستند هم به 
موضوع پرداختند، هم درباره آن نوشتند و گفتند و 
هم به دولت تذکر دادند و امر کردند که حقوق ها 
باید پس گرفته شود و به بیت المال برگردانده شود. 
از یک بابت باید به مخالفان و منتقدان دولت حق 
داد. به نحو حزن انگیزی همه خلاف ها و مفاسد 
عمده تاکنون یا به اصولگرایان باز می گشت یا به 
زمانی که آنها دولت را در دست داشتند. به بیان 
ساده تر، در اکثر مفاسد و خلاف های مالی تا اینجا 
معمولا مستقیم یا غیرمستقیم پای اصولگرایان در 
میان بوده است؛ اما این بار به تعبیری دسته گل را 
رقیب به آب داده بود و اصولگرایان چراغانی کردند 
و جشن گرفتند؛ دق   دلی خود را خالی کردند و به 
گونه ای رفتار کردند و همچنان هم ادامه می دهند 
که هرکس نداند فکر می کند اساسا در مملکت ما 
تا قبل از پرداخت حقوق ها نجومی، پدیده ای به نام 
مفاسد مالی و اقتصادی وجود خارجی نداشته یا اگر 

هم  بوده، بسیار به ندرت اتفاق می افتاده است.
اما چرا اصولگرایان مسئله حقوق ها را صرفا در 
یک محدوده کوچک مطرح می کنند؟ چرا اصرار 
دارند که موضوع را صرفا محدود و خلاصه کنند 
در اینکه تعدادی از مدیران ارشد دولت روحانی، 
حقوق های گزاف دریافت می کرده اند؟ چرا حاضر 
نیستند مسئله را مقداری عمیق تر و ریشه دارتر 
ببینند؟ چرا حاضر نیستند بپرسند اساسا این 
پرداخت ها از چه زمانی، چرا و چگونه شروع شده 
است؟ چرا حاضر نیستند و نمی خواهند به پیامدها 
و تبعات عمیق تر موضوع ورود کنند؟ در پاسخ 
می بایستی گفت مسئله حقوق ها در حقیقت همانند 
یک تیغ یا شمشیر دو دَم است. از یک طرف می توان 
آن را علیه دولت روحانی به کار گرفت؛ یعنی دقیقا 
روندی که اصولگرایان از ابتدای مطرح شدن موضوع 
پیش گرفتند؛ یعنی رویکردی آکنده از حداکثر 
بهره برداری سیاسی علیه دولت یازدهم، اما «تیغ 

حقوق ها» شمشیری دو دم است.

سرمقاله

حرف اول

صادق زیباکلام . استاد دانشگاه تهران

صفحه ۱۰ صفحه ۴

گروه اقتصاد: «حقوق وزرا تک رقمی می شود». این 
چکیده سخنان وزیر کار به عنوان نماینده دولت در 
شورای حقوق و دستمزد است. گویا دولت بر آن شده 
اصلاحات را از خود  آغاز کند. آن گونه که ربیعی از 
مصوبه جدید این شورا برای تعیین سقف پرداختی 

حقوق خبر می دهد، وزرا مجاز ...

گروه ادبیات: «هزار حکایت و هزار عبارت عرفاني» 
تازه ترین کتابي است که بهاء الدین خرمشاهي منتشر 
کرده و آن طور که از عنوان کتاب برمي آید، این اثر نه 
تصحیح بلکه انتخاب و گردآوري بیش از هزار حکایت 
و هزار عبارت از متون عرفاني فارسي یا ترجمه شده به 

فارسي است. کتاب با گزیده اي از «دستورالجمهور»...

در جست وجوي معناي گمشده حقوق وزرا  تك رقمي شد
گفت و گو  با بهاء الدین خرمشاهی براساس مصوبه جدید شوراي حقوق و دستمزد 
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پیمان ملت و  رئیس جمهور

نامه  و  رئیس جمهور  بیانیه 
تأکیدات  و  ایشان  معاون اول 
گزارش هاي  و  نظام  رهبری 
درباره  اصلاحی،  اقدامات 
پدیده تلخ و دل آزار حقوق های 
نامتعارف نجومی، به واسطه مبارزه قاطع با فساد 
و تبعیض  و قانون گریزی، موجب امید و آرامش 
خاطر همه دلسوزان و علاقه مندان به اسلام و 
انقلاب و تعالی نظام جمهوری اسلامی ایران و 
هم وطنان تیزبین شد. آنچه در بیانیه رئیس جمهور 
به آن پرداخته شده بود، دغدغه  خاطر ملت آگاه 
و خواست عمومی مردم بود. صاحبان حقوق های 
از  سوءاستفاده کنندگان  و  نجومی  نامتعارف 
موقعیت های اداری و حکومتی، به جای رعایت 
شأن و امانت، به منافع مالی و اقتصادی خود 
پرداخته اند. علاوه بر اینکه بر چهره اسلام، نظام و 
انقلاب خدشه وارد کرده اند، شایستگان، متولیان و 
مدیران خدوم و امانتدار و نیز کادر شریف و سالم 
تشکیلات اداری کشور را در تنگنای بی اعتمادی و 
حرمت شکنی های ناشی از رفتار خود قرار داده اند 
و شکاف میان نظام و مردم را کلید زده اند. اینک 
بیانیه رئیس جمهور و نامه معاون اول وی، زنگار از 
چهره اسلام، نظام و انقلاب زدوده و خط اصیل آنها 
را آشکار کرده است. کدام وجدان پاک است که از 
مفاهیم برجسته عدالت و سلامت احساس غرور و 
اشتیاق نکند و چه غم انگیز است با وجود اقدامات 
مجدانه و قاطعانه مقامات بلندپایه دولت یازدهم، 

بسترسازان اختلاس های میلیاردی فعال هستند. 

یادداشت . هنر

برسد به دست جامعه پزشکى

شما؛ خود شما جراح محترمی که اعلام 
کرده اید جامعه هنری را باید از درمان تحریم 
کرد و شما پزشک هایی که در مقابل اشتباه هاي 
همکارانتان سکوت می کنید، هیچ وقت با خود 
فکر کرده اید اگر هرکسی در جامعه، منتقدان خود 
را حذف می کرد یا به قول شما تحریم می کرد، 
چه اتفاقی می افتاد. هیچ فکر کرده اید چه نقص 
بزرگی در دنیای حرفه ای ما به وجود می آمد اگر 
بنا بر این بود که منتقد را از جامعه حرفه ای خود 
حذف کنیم و اینکه چقدر باید قوانین انسانی 
خود را درگرگون می کردیم تا منتقد وارد دنیای 

ما نشود. 
مثلا تصور کنیم هنرمندان همه با هم تصمیم 
بگیرند جامعه پزشکی را تحریم کنند، آنها باید 
هر روز به یاد بیاورند مخاطبانشان دو دسته 
هستند؛ پزشکان و مردم. این خط کشی چه نقص 
بزرگی برای دید انسانی ما خواهد بود؛ برای ما 
که سوگند بقراط را هم نخورده ایم. حالا تصور 
کنیم هنرمندان در مقابل نقص و اشتباه هاي 
جامعه خود سکوت می کردند، آیا شاهد 
پیشرفت هنر بودیم؟ آیا هیچ وقت فرصتی برای 
ترمیم و ساخته شدن وجود داشت؟ می بینید که 
این اتفاق ها هرگز در دنیای هنر نیفتاده است؛ 
همان طوری که در تخصص های دیگر هم به این 

شکل نیفتاده است. 

اگر هنرمندان و سایر متخصصان جامعه هم 
فکر می کردند تافته جدابافته هستند و عنوان 
شغلی اعم از هنرمند، مهندس، فرهنگی و... 
سبب می شود خود را از طبقه خاص جامعه 
بدانند که مصون از اشتباه است، آیا هیچ وقت 

جامعه پیشرفت می کرد؟ 
اما چرا انتقاد از جامعه پزشکی تا این اندازه 
غیرقابل تحمل است؟ چرا انتقاد از این قشر 
تابویی شده است غیرقابل شکستن؟ البته همه 
به خوبی به حساس بودن این شغل و لزوم اعتماد 
جامعه به پزشکان واقفیم، اما سرپوش گذاشتن 

روی اشتباه ها، این اعتماد را بیشتر می کند؟ 
باید این مسئله را هم اضافه کنیم که خاطره 
جامعه هیچ وقت مهارت و ازخودگذشتگی 
بسیاری از پزشکان را فراموش نمی کند؛ پزشکانی 
که ساعات استراحت خود را در بیمارستان ها و 
درمانگاه هایی که غالبا امکاناتی هم ندارند، سپری 
می کنند؛ پزشکانی که می توانستند در بهترین 
نقاط شهر مطب داشته باشند اما جنوب شهرها 

و نقاط دورافتاده کشور را ترجیح می دادند و... .
اما باید در نظر داشته باشیم اگر روی 
اشتباه هاي پزشکی عده ای سرپوش بگذاریم، 
بزرگ ترین ظلم را به جامعه بزرگ و دلسوز 
پزشکی کرده ایم و درواقع اعتماد جامعه را به 
قیمت حمایت از چند پزشک خطاکار از آنان 
گرفته ایم. هیچ وقت به این موضوع فکر کرده اید 
چرا مدت هاست میان ایرانی ها رایج شده است 
با توصیه یکدیگر پزشک متخصص را انتخاب و 
سعی می کنند اول از حاذق بودن پزشک مطمئن 
ادامه در صفحه ۱۹ شوند بعد مراجعه کنند؟   

 مجید سعیدى

یادداشت

وز شمار خرد هزاران بیش 

سفیر مرگ این بار دست به چیدن گلی از 
بوستان زیبای طبیعت زد که آوازه خدمات ماندگار 
و صادقانه اش در شهر های مختلف کشور به وی ژه 
تهران و مشهد مقدس و کرمانشاه طنین انداز شده 
بود. انسانی که با دارابودن شخصیت استوار و 
محکم، عزمی پولادین، فکری پویا و فعال نام نیک 
خود را در عرصه مدیریت شهری به ویژه شهرداری 

تهران، شهرداری مشهد مقدس، استانداری 
کرمانشاه، وزارت راه و مسئولیت های اجرائی دیگر 

جاودانه کرد. 
نام نیکو گر بماند یادگار / به کز او ماند سرای 

زرنگار
در دوران کودکی دائم با نام نیك او به 
 عنوان شهردار مشهد آشنا شدم و در دهه ۷۰ 
که توفیق خدمتگزارى مردم مشهد در مجلس 
چهارم نصیب شد بارها و بارها توفیق تلمذ از 
محضرش و تجربیات گران قدرش برایم مهیا شد 
و آخرین ملاقاتمان در ایام انتخابات مجلس دهم 
ادامه در صفحه ۴ فراهم آمد.   

 غلامرضا انصارى
 عضو شوراى شهر تهران

کمال الدین پیرمؤدن . نماینده مجلس نهم

ادامه در صفحه ۴

ادامه در صفحه ۴

از مذاکرات قطع نامه ۵۹۸ 
تا مذاکرات هسته ای

صفحه ۲۰ ابراهیم اصغرزاده

صفحه ۱۹

صفحه ۵

صفحه ۱۷

صفحه ۲

تیترها

صفحه ۹

به رهبری گزارش 
دادیم، خط قرمزها 

جابه جا شد

کنفرانس خبری رئیس ستاد پیگیری برجام

امضاهای متزلزل
 عقب نشینی اصولگرایان  و اصلاح طلبان در شورا

رامبد جوان:
رقیبم خودم هستم 

دومین روزنامه پر بازدید 
ایران در فضاي مجازي

۸۸۱۹۲۸۷۷ -۸۸۱۹۳۹۷۹
sharghdaily.ir

تحویل روزنامه درب منزل یا محل کار شما
 بدون هزینه ارسال

رجوع به صفحه ۱۳

به اطلاع دوستان گرامى مى رساند: 
مراسم ختم 

مرحوم حاج رمضان تاج الدین 
اخوى جناب آقاى تاج الدین، معاون محترم پارلمانى 
و حقوقى سازمان تأمین اجتماعى و عموى سرکار 
خانم تاج الدین نماینده محترم مردم اصفهان در 

مجلس شوراى اسلامى به شرح ذیل است: 

زمان: چهارشنبه 30 تیر ساعت 14:30 الی 16
مکان: تهران- خیابان آزادى جنب وزارت کار 

مسجد صاحب الزمان

جناب آقاى تاج الدین 
معاون محترم پارلمانى و حقوقى سازمان تأمین اجتماعى

خبر درگذشت اخوى گرامى تان موجب تأسف 
و تأثر شد. ضمن تسلیت به جناب عالى و خانواده 

محترمتان از خداوند منان براى آن مرحوم 
علو درجات و غفران الهى و براى بازماندگان 

صبر جزیل خواستاریم. 
سیدمحمود حسینى، ناصر خالقى، مهدى رحمانیان 

جواد رضوى، احمد شیرزاد، علیرضا صادقیان 
حسن فایضى، محمدرضا کیانى، حسین ملایى

حجت االله میرزایى،  قدرت االله نوروزى، رضا نیک نداف 

تحلیل «عباس عبدی» درباره ماجرای فیش های حقوقیتحلیل «عباس عبدی» درباره ماجرای فیش های حقوقی
گاهی گاهی ۴۰۴۰  میلیون از   میلیون از ۳۳  هزار  میلیارد   هزار  میلیارد 

بزرگ تر استبزرگ تر است
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 صفحه صفحه ۶۶

رئیس جمهوری در  جمع مردم کرمانشاه : 

پول مردم را از حلقوم
دزدان بیرون می کشیم

 صفحه ۳

   مردم تخلف ۳هزار  میلیاردی و ۱۲  هزار  میلیاردی را فراموش نمي کنند
  مردم منتظر حکم نهایی  و  بازگشت اموال به خزانه هستند 

    میان  هشت  میلیون حقوق بگیر  حدود  ۳۰۰ نفر تخلف کرده اند
  برخي  مسئله  فیش ها  را  ادامه   مي دهند  تا دزدی ها  فراموش شود
  راندن  افراد به بهانه های مختلف، ضربه زدن به نظام است

ظریف، شمخانی و سلیمانی
 کودتای ترکیه را  رصد می کردند

صفحه ۲

امروز؛ دادگاه متهمان 
حمله به سفارت عربستان

جلوى شهرفروشى را 
مى گیرم

آخوندی :

به اطلاع مى رساند مراسم ترحیم رضا پژوه 
پدر سرکار خانم فریبا پژوه، دوشنبه 95/4/28

 از ساعت 14 الى 15:30 در مسجد جامع شهرك غرب واقع 
در میدان صنعت، بلوار فرحزادى، ابتداى فاز 3، برگزار مى شود.
حضور شما سروران گرامى باعث شادى روح آن مرحوم و تسلى  

خاطر بازماندگان خواهد شد. 
از طرف خانواده

ارتباط با روزنامه شرق
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